



Plano: VIVA PECÚLIO  
CNPB: 1990001165

Período: março, 2022

O Relatório de Demonstrativo de Investimentos tem como objetivo acompanhar os investimentos de acordo com o Art. 6º da Resolução CNPC 32/2019. Para fins do disposto nesse artigo, cada ativo pertencente à carteira própria e aos fundos de investimentos exclusivos da EFPC deve ser especificado com, no mínimo, tipo de ativo, segmento de aplicação, bem como a quantidade e valor.

#### CONCILIAÇÃO

|  |                  |
|--|------------------|
| Total dos Recursos do Plano - Balancete Contábil     | 2.234.996.031,64 |
| Total dos Recursos do Demonstrativo de Investimentos | 2234996032       |
| Variação Apurada                                     | (0,08)           |

#### CARTEIRA PRÓPRIA

| TIPO DO ATIVO             | VALOR (R\$)           |
|---------------------------|-----------------------|
| Renda Fixa                |                       |
| Notas do Tesouro Nacional | 254.944.446,48        |
|                           | <b>254.944.446,48</b> |

#### CARTEIRA TERCEIRIZADA

| TIPO DO ATIVO             | VALOR (R\$)             |
|---------------------------|-------------------------|
| Renda Fixa                |                         |
| Notas do Tesouro Nacional | 235.017.661,82          |
| LFT                       | 600.340.945,91          |
| Compromissada             | 564.751.942,84          |
| LTN                       | 23.046.651,10           |
| Termo RF                  | (2.073.390,33)          |
| ETF RF                    | 24.945.449,62           |
|                           | <b>1.446.029.260,96</b> |

#### Companhia aberta com registro na CVM ou assemelhada

| NOME  | VALOR (R\$)  |
|---|--------------|
| 3R PETROLEUM OLÉO E GÁS S.A.                        | 470.511,31   |
| AEGEA SANEAMENTO E PARTICIPAÇÕES S.A.               | 804.207,98   |
| AES Brasil Energia S/A                              | 2.152.652,26 |
| ALGAR TELECOM S/A                                   | 142.142,92   |
| ALIANSCA SHOPPING CENTERS S/A                       | 167.803,57   |
| ALIANSCA SONAE SHOPPING CENTERS S.A.                | 8.304,28     |
| ALLIED TECNOLOGIA S.A.                              | 25.101,60    |
| ALPARGATAS SA                                       | 361.103,93   |
| ALUPAR INVESTIMENTO S/A                             | 361.197,02   |
| AMBEV S.A.  | 1.579,66     |
| AMERICANAS S.A.                                     | 4.303.097,16 |
| AREZZO INDÚSTRIA E COMERCIO S/A                     | 337.788,81   |
| ARMAC LOCAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS S.A.            | 21.272,10    |
| ARTERIS S.A.  | 397.171,08   |
| ATACADÃO S.A.                                       | 2.100.994,83 |
| Auren Energia SA                                    | 456.695,78   |
| AZUL S.A.   | 7.262,60     |
| B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO                     | 3.145.497,89 |
| BK BRASIL OPERAÇÃO E ASSESSORIA A RESTAURANTES S.A. | 91.551,67    |
| BLAU FARMACÉUTICA S.A.                              | 8.163,65     |
| BOA SAFRA SEMENTES S.A.                             | 9.482,50     |
| BR MALLS PARTICIPAÇÕES S.A.                         | 2.169.294,19 |
| BR PROPERTIES S.A.                                  | 18.848,75    |
| BRADSPAR S/A  | 2.338.036,65 |
| BRASILAGRO CIA BRAS DE PROP AGRICOLAS               | 109.460,85   |
| BRASKEM S.A.  | 25.720,17    |
| BRF S.A.  | 1.877.962,62 |
| BRISANET PARTICIPAÇÕES S.A.                         | 95.461,56    |
| C&A MODAS S.A.                                      | 667.376,76   |
| CAIXA SEGURIDADE PARTICIPAÇÕES S.A.                 | 58.128,92    |
| CAMIL ALIMENTOS S/A                                 | 7.332,20     |
| CCR S.A.  | 755.173,80   |
| CELEO REDES TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A.             | 106.765,95   |
| CENTRAIS ELETRICAS BRASILEIRAS SA                   | 589.094,51   |
| CENTRAIS ELETRICAS DE SANTA CATARINA S.A            | 5.782,95     |
| CENTRO DE IMAGEM DIAGNÓSTICOS S.A.                  | 15.490,14    |
| CIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA - COELBA     | 728.726,96   |
| CIA ENERG CEARA - COELCE                            | 28.216,54    |
| CIA ENERG MINAS GERAIS - CEMIG                      | 433.596,74   |
| CIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO - CELPE                | 121.287,42   |
| CIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE               | 418.920,32   |
| CIA FERRO LIGAS BAHIA FERBASA                       | 31.490,41    |
| CIA SANEAMENTO BÁSICO ESTADO SÃO PAULO              | 1.056.258,30 |
| CIA SIDERURGICA NACIONAL                            | 3.122,63     |
| CIA. DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR              | 47.966,57    |
| CIELO S.A.  | 4.621,76     |
| CLEAR SALE S.A.                                     | 92.455,98    |
| COGNA EDUCAÇÃO S.A.                                 | 19.143,85    |
| COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO                    | 159.512,68   |
| COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO                | 2.690.464,71 |

|  |              |
|--|--------------|
| COMPANHIA DE LOCAÇÃO DAS AMERICAS                      | 1.144.261,56 |
| COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS                | 231.340,74   |
| COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA COPEL                  | 3.412.399,19 |
| CONCESSIONARIA DE RODOVIAS DO INTERIOR PAULISTA S/A    | 308.792,93   |
| CONCESSIONÁRIA DO SISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S.A. | 1.071.345,50 |
| CONSTRUTORA TENDA S/A                                  | 56.639,31    |
| COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A                        | 308.349,47   |
| COSAN S.A.   | 833.738,30   |
| CPFL ENERGIA SA  | 872.975,78   |
| CR2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A                   | 1.376,41     |
| CRUZEIRO DO SUL EDUCACIONAL S.A.                       | 133.506,81   |
| CSN MINERAÇÃO S.A.                                     | 2.080,17     |
| CTEEP-CIA TRANSM ENERGIA ELÉTR. PAULISTA               | 71.999,43    |
| CURY CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A.                  | 71.107,10    |
| CVC BRASIL OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS SA           | 3.328,85     |
| CYRELA BRAZIL REALTY SA EMPRS E PARTS                  | 69.186,32    |
| DEXCO S.A.   | 221.088,74   |
| DEXXOS PARTICIPAÇÕES S.A.                              | 12.382,01    |
| DHB IND COM SA   | 581.457,05   |
| DIAGNOSTICOS DA AMERICA SA                             | 641.988,18   |
| DIMED SA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS                 | 108,88       |
| DIRECIONAL ENGENHARIA SA                               | 122.797,58   |
| ECORODOVIAS CONCESSÕES E SERVIÇOS S/A                  | 1.212.320,05 |
| ECORODOVIAS INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA S.A.            | 53.942,87    |
| EDP ENERGIAS DO BRASIL S/A                             | 630.056,08   |
| ELECTRO AÇO ALTONA S/A                                 | 7.510,47     |
| ELEKTRO REDES S.A.                                     | 594.713,57   |
| ELETROPOLITANO METROPOLITANA EL.S.PAULO S.A            | 21.213,63    |
| EMAE EMP.METROPOLITANA ÁGUAS ENERGIA S.A               | 5.309,72     |
| EMBRAER S.A.   | 1.759.580,38 |
| EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS SA                         | 5.236,07     |
| ENAUTA PARTICIPAÇÕES S.A.                              | 10.058,04    |
| ENERGISA SA  | 1.938.427,47 |
| ENEVA S.A.   | 1.678.114,15 |
| ENGIE BRASIL ENERGIA S.A.                              | 129.728,30   |
| ENJOEI S.A.  | 19.158,18    |
| EQUATORIAL ENERGIA S/A                                 | 1.922.603,02 |
| EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.          | 758,13       |
| ETERNIT S.A.- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL                  | 3,43         |
| EUCATEX SA IND E COMERCIO                              | 753,42       |
| EVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA S/A                   | 13.971,02    |
| EZ TEC EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A                   | 7.104,60     |
| FINANCEIRA ALFA S.A.- C.F.I                            | 5.235,38     |
| FLEURY SA  | 19.187,60    |
| FRAS-LE SA   | 8.893,45     |
| GERDAU S.A.  | 886.346,58   |
| GOL LINHAS AEREAS INTELIGENTES SA                      | 55.117,54    |
| GPS PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S/A                | 378.736,21   |
| GRAZZIOTIN SA  | 210,69       |
| GRENDENE SA  | 1,53         |
| GRUPO DE MODA SOMA S.A.                                | 945.122,79   |
| GRUPO MATEUS S.A.                                      | 40.964,00    |
| GRUPO SBF S.A.   | 404.821,02   |
| GUARARAPES CONFECÇÕES SA                               | 383.496,68   |
| HAPVIDA PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS S.A.             | 3.977.831,36 |
| HBR REALTY EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A.           | 38.952,57    |
| HELBOR EMPREENDIMENTOS S/A                             | 51.454,37    |
| HYPERA S/A   | 882.582,05   |
| IGUATEMI S.A.  | 23.335,85    |
| INTELBRA S.A.  | 1.109.774,20 |
| INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.            | 0,00         |
| IOCHPE-MAXION SA                                       | 45.732,48    |
| IRANI PAPEL E EMBALAGEM S.A.                           | 74.058,82    |
| IRB - BRASIL RESSEGUROS S.A.                           | 6.773,83     |
| JALLES MACHADO S.A.                                    | 90.977,52    |
| JBS SA   | 63.862,30    |
| JHSF PARTICIPAÇÕES SA                                  | 51.531,71    |
| KEPLER WEBER SA  | 67.648,65    |
| KLABIN S.A.  | 180.368,62   |
| LAVVI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A                 | 99.299,30    |
| LIGHT SA   | 669.960,04   |
| LOCALIZA RENT A CAR SA                                 | 1.883.142,51 |
| LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.                      | 131.984,86   |
| LOG COMMERCIAL PROPERTIES E PARTICIPAÇÕES S.A.         | 29.305,61    |
| LOG-IN LOGISTICA INTERMODAL SA                         | 27,39        |
| LOJAS QUERO-QUERO S.A.                                 | 35.204,57    |
| LOJAS RENNER SA  | 935.282,42   |
| M DIAS BRANCO SA IND E COM DE ALIMENTOS                | 11.229,04    |
| MAGAZINE LUIZA SA                                      | 24.948,96    |
| MAHLE METAL LEVE S.A.                                  | 15.856,54    |
| MARCOPOLO SA   | 738,21       |
| MARFRIG GLOBAL FOODS SA                                | 1.980.288,80 |
| MELIUZ S.A.  | 1.053,35     |
| MELNICK DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO S.A.               | 2.138,90     |
| METALURGICA GERDAU SA                                  | 2.926.941,91 |
| METISA METALÚRGICA TIMBOENSE SA                        | 23.168,51    |
| MILLS ESTRUTURAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/A          | 16.213,57    |

|  |                       |
|--|-----------------------|
| MINERVA S/A  | 372.390,51            |
| MITRE REALTY EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.        | 16.682,61             |
| MOBLY S.A.   | 63.742,38             |
| MOURA DUBEUX ENGENHARIA S/A                              | 53.974,08             |
| MOVIDA PARTICIPAÇÕES S.A.                                | 21.396,91             |
| MPM CORPÓREOS S.A.                                       | 79.450,96             |
| MRS LOGÍSTICA S/A  | 325.615,29            |
| MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A                       | 87.184,62             |
| MULTILASER INDUSTRIAL S.A.                               | 55.210,20             |
| MULTIPLAN EMP. IMOBILIARIOS S/A                          | 34.342,55             |
| NATURA & CO HOLDING S.A.                                 | 1.856.890,87          |
| NCF PARTICIPAÇÕES S.A.                                   | 234.913,75            |
| NEOENERGIA S.A   | 157.609,96            |
| ODONTOPREV S/A   | 3,66                  |
| OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL                        | 81.864,24             |
| OMEGA ENERGIA S.A.                                       | 81.252,50             |
| ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A.             | 519.177,46            |
| OURO FINO SAÚDE ANIMAL PARTICIPAÇÕES S.A.                | 7.531,40              |
| PBG S/A  | 19.477,04             |
| PET CENTER COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A.                 | 368.330,31            |
| PETRO RIO S.A.   | 958.565,02            |
| PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS                     | 9.150.336,60          |
| PETRORECÔNCAVO S.A.                                      | 59.431,80             |
| POSITIVO TECNOLOGIA S.A.                                 | 6.560,61              |
| QUALICORP CONSULTORIA E CORRETORA DE SEGUROS S.A.        | 1,79                  |
| RAIA DROGASIL S.A.                                       | 0,00                  |
| RAIZEN S.A.  | 5.269,52              |
| RANDON S.A. IMPLEMENTOS E PARTICIPAÇÕES                  | 43.205,73             |
| REDE D'OR SÃO LUIZ S.A.                                  | 1.179.472,38          |
| RIO PARANAPANEMA ENERGIA SA                              | 89.533,97             |
| RUMO S.A.  | 545.734,24            |
| SANTOS BRASIL PARTICIPAÇÕES S.A.                         | 3.193.822,64          |
| SÃO CARLOS EMPREENDS E PARTICIPAÇÕES S.A                 | 18.216,92             |
| SÃO MARTINHO SA  | 76.795,90             |
| SCHULZ SA  | 13.011,76             |
| SENDAS DISTRIBUIDORA S.A.                                | 4.271.418,97          |
| SEQUIOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A.                    | 134.039,58            |
| SER EDUCACIONAL S.A.                                     | 18.632,82             |
| SIMPAR S.A.  | 3,07                  |
| SINQIA S.A.  | 80,84                 |
| SLC AGRICOLA SA  | 4.202,94              |
| SMARTFIT ESCOLA DE GINÁSTICA E DANÇA S.A.                | 451.464,86            |
| SUL AMERICA S/A  | 1.709.887,89          |
| SUZANO S.A.  | 1.801.455,03          |
| SYN PROP & TECH S.A.                                     | 10.828,90             |
| T4F ENTRETENIMENTO SA                                    | 9.826,31              |
| TAURUS ARMAS S.A.  | 47.981,28             |
| TECHNOS SA   | 6.510,17              |
| TECNISA S/A  | 4.848,10              |
| TEGMA GESTÃO LOGÍSTICA SA                                | 8.968,44              |
| TELFÔNICA BRASIL S.A.                                    | 2.401.749,03          |
| TERRA SANTA PROPRIEDADES AGRÍCOLAS S.A.                  | 49.992,89             |
| TIM S.A.   | 2.305.578,82          |
| TOTVS S.A  | 792.556,75            |
| TPI - TRIUNFO PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS S.A.         | 603,99                |
| TRACK & FIELD CO S.A                                     | 8.779,28              |
| TRANSMISSORA ALIANÇA DE ENERGIA ELÉTRICA S.A.            | 48.178,48             |
| TRISUL S/A   | 4.015,78              |
| TRONOX PIGMENTOS DO BRASIL S.A.                          | 165,09                |
| TUPY SA  | 43.959,77             |
| ULTRAPAR PARTICIPAÇÕES SA                                | 13.095,16             |
| UNIDAS S/A   | 232.867,63            |
| UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S.A.                           | 24.596,16             |
| UNIPAR CARBOCLORO S.A.                                   | 33.748,90             |
| USINAS SIDERURGICAS DE MINAS GERAIS SA                   | 192.559,69            |
| VALE S.A.  | 11.154.656,21         |
| VAMOS LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS S.A. | 145.853,10            |
| VIA S.A.   | 259.974,76            |
| VIBRA ENERGIA S/A  | 4.807.516,91          |
| VIVARA PARTICIPAÇÕES S.A.                                | 3.764,11              |
| VULCABRAS S.A.   | 37.181,54             |
| WEG SA   | 162.236,96            |
| WESTWING COMÉRCIO VAREJISTA S.A.                         | 43.036,12             |
| YDUQS PARTICIPACOES S.A.                                 | 2.043.293,74          |
| ALFA HOLDINGS SA   | 45.205,67             |
| CONCESSIONARIA ECOVIAS DOS IMIGRANTES SA                 | 521.462,08            |
| TRÊS TENTOS AGROINDUSTRIAL S.A.                          | 65.811,31             |
|  | <b>122.511.502,00</b> |

#### Instituição Financeira Bancária

| NOME                            | VALOR (R\$)   |
|---------------------------------|---------------|
| BANCO ABC BRASIL S.A.           | 4.534.356,10  |
| BANCO ALFA DE INVESTIMENTO S.A. | 4.070.399,21  |
| BANCO BMG S.A.                  | 679.792,07    |
| BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.   | 125.523,93    |
| BANCO BOCOM BBM S.A.            | 526.121,97    |
| BANCO BRADESCO S.A.             | 15.137.106,67 |

|   |                      |
|---|----------------------|
| BANCO BTG PACTUAL S.A                           | 6.170.734,90         |
| BANCO CITIBANK S.A.                             | 443.105,97           |
| BANCO CNH INDUSTRIAL CAPITAL S.A.               | 270.449,56           |
| BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.                  | 1.679.113,88         |
| BANCO CSF S.A.                                  | 978.372,30           |
| BANCO DAYCOVAL S.A.                             | 4.013.902,78         |
| BANCO FIDIS S/A                                 | 239.190,33           |
| BANCO GM S.A.                                   | 1.022.192,79         |
| BANCO MERCEDES-BENZ DO BRASIL S.A.              | 5.224.677,64         |
| BANCO PAN S.A.                                  | 3.113.911,79         |
| BANCO RCI BRASIL S.A.                           | 3.391.045,91         |
| BANCO RODOBENS S.A.                             | 49.752,18            |
| BANCO SAFRA S.A.                                | 6.165.641,88         |
| BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.                   | 1.152.224,29         |
| BANCO TOYOTA DO BRASIL S.A.                     | 1.102.194,20         |
| BANCO VOLKSWAGEN S.A.                           | 2.593.419,39         |
| BANCO VOTORANTIM S.A.                           | 6.796.149,94         |
| BANCO XP S.A.                                   | 737.366,96           |
| BANCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A.               | 12.758,75            |
| BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S/A DTVM       | 1.406.761,35         |
| CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                         | 496.507,75           |
| HAITONG BANCO DE INVESTIMENTO DO BRASIL S.A.    | 701.269,81           |
| ITAÚ UNIBANCO S.A.                              | 11.451.455,11        |
| PARANÁ BANCO S.A.                               | 1.488.311,33         |
| PORTO SEGURO SA                                 | 1.008.664,62         |
| BANCO DO BRASIL S.A.                            | 3.045.861,25         |
| BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.       | 639,23               |
| BANCO INTER S.A.                                | 876.432,15           |
| BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO | 2.557,76             |
| BB SEGURIDADE PARTICIPAÇÕES S.A.                | 259.442,76           |
| BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL S.A.                 | 34.956,00            |
| BANCO JOHN DEERE S.A.                           | 33.304,03            |
| BR PARTNERS BANCO DE INVESTIMENTO S.A.          | 198.798,56           |
|   | <b>91.234.467,10</b> |

#### FIDC ou FIC FIDC

| NOME   | VALOR (R\$)         |
|--|---------------------|
| CHEMICAL X - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS - INDUSTRIA PETROQUIMICA                  | 1.590.121,10        |
| FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS IMPERIUM CCEAR   | 1.161.249,50        |
| FIDC PARANÁ BANCO III FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS                                  | 961,18              |
| FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS ANGÁ SABEMI CONSIGNADOS X                              | 89.317,30           |
| DRIVER BRASIL FOUR BANCO VOLKSWAGEN FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS FINANC DE VEÍCULOS | 15.753,79           |
| BR ELETRO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS  | 186.662,70          |
| CALLOWAY FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS   | 215.486,39          |
| FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS ANGÁ SABEMI CONSIGNADOS XI                             | 65.845,27           |
| FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS TRAMONTINA I   | 152.587,06          |
|  | <b>3.477.984,29</b> |

#### Fundos do segmento estruturados

| NOME   | VALOR (R\$)           |
|--|-----------------------|
| TRUXT I MACRO FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO              | 5.725.492,79          |
| KINEA ATLAS FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO   | 6.336.200,13          |
| ABSOLUTE VERTEX II FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO         | 11.937.925,96         |
| OCCAM RETORNO ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO     | 10.909.215,00         |
| CLAVE ALPHA MACRO II FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO       | 11.070.985,30         |
| IBIUNA HEDGE FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO               | 11.437.371,06         |
| NIMITZ ICATU VANGUARDA FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO     | 13.894.968,52         |
| LEGACY CAPITAL II FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO          | 13.760.081,79         |
| KAPITALO KAPPA FIN FUNDO DE INVESTIMENTO EM QUOTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO        | 16.294.568,21         |
| ITAÚ IV HEDGE PLUS MULTIMERCADO FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO         | 10.648.506,77         |
| ICATU VANGUARDA HEDGE FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO   | 11.858.510,04         |
| ACE CAPITAL NORMANDIA FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO      | 15.229.274,31         |
| KAPITALO KAPPA AVIGNON FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO     | 14.303.046,78         |
| LEGACY CAPITAL TOULOUSE FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO    | 15.089.176,47         |
| CONSTÂNCIA ABSOLUTO FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO   | 4.384.781,53          |
| MOAT CAPITAL EQUITY HEDGE FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO  | 8.708.257,24          |
| BNP PARIBAS TREA FIM   | 2.734.486,88          |
| IBIUNA HEDGE ST NANTES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO     | 11.533.795,75         |
| Pátria Special Opportunities I FIC Fundo de Investimentos em Participações                       | 267.898,54            |
| FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTISTRATÉGIA KINEA PRIVATE EQUITY II                    | 4.984.776,33          |
| Pátria Infraestrutura Fundo de Investimentos em Quotas de Fundo de Investimento em Participações | 12.812.113,51         |
| BRASIL ENERGIA RENOVÁVEL - FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTISTRATÉGIA                 | 2.560.681,64          |
| ITAÚ HEDGE PLUS SA FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO         | 8.042.206,45          |
|  | <b>224.524.321,00</b> |

#### Cotas de FI - Constituído no Brasil - 67% em Cotas - Investimento no Exterior

| NOME  | VALOR (R\$)          |
|---|----------------------|
| WELLINGTON SCHRODER GAIA FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR                | 11.092.223,85        |
| MAN AHL TARGET RISK BRL FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR                 | 5.440.464,61         |
| SCHRODER SUSTENTABILIDADE AÇÕES GLOBAIS FIC DE FIA INVESTIMENTO NO EXTERIOR                         | 4.734.101,79         |
| ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINÂMICO RENDA FIXA LONGO PRAZO FUNDO DE INV EM COTAS DE FUNDOS DE DE INV | 20.681.920,37        |
| ICATU VANGUARDA FOF FI MULT - IE  | 9.743.727,98         |
| BB MULTIMERCADO SCHRODER INVESTIMENTO NO EXTERIOR FUNDO DE INVESTIMENTO                             | 785.281,23           |
|   | <b>52.477.719,83</b> |

#### Outros investimentos em RV (FIA)\*

| NOME   | VALOR (R\$)             |
|--|-------------------------|
| ARX LONG TERM MASTER FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES                            | 2.758.681,64            |
| SOLANA AÇÕES FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AÇÕES | 4.314.864,07            |
|  | <b>7.073.545,71</b>     |
| <b>Outro Valores</b>   |                         |
| Contas a Pagar/Receber   | -1.525.211,37           |
| Caixa  | 1.967.581,12            |
| Derivativos  | 60.423,39               |
| Ativos no Exterior   | 723.539,69              |
|  | <b>1.226.332,83</b>     |
| <b>Total Plano</b>   | <b>2.203.499.580,20</b> |